## Liber. iii.

quo pecuniam suam meatur ne per violentiam auferatur. unde subdit i littera atq pro certe ego puto hoc maxime considerandum q pecunia nihil habeat suapte na tura id est in sua natura ut nequeat auferri his inuitis id est nolentibus a quibus possidet. d. B. Fateor inq et P. quid ni fateare. q. d. oportet ut fatearis cu quo tidie aliquis valētior. i. fortior eripiat eā inuito. i. nolenti. unde enim sunt querimōde forenses. i. iudiciales ni

si q pecunie eripere vi l fraude repetunt in iudi cio. respōdet Bo. ita est inq et phia. Egebit igitur inquietus sec⁹ petitio presidio quo suā pecuniā qf qz tueatur. Bo. Quis id inquaz neget P. hi. Ut qui non egeret eo nisi posside ret pecuniam quā possit amittere Boe. Dubitari inquam nequit. P. In otra rū igitur relapsa res est. Nam q suffici entes sibi facere putabantur opes. Allie no potius presidio facinut indigentes. Quis autē modus est pellatus dūcūs indigentia? Num enī dūties elirire ne queūt. Num sitire non possunt. Num frigus hiberni pecuniosorū mēbra nō sentiunt. Sed adest inquies opulentis quo famē satient quo sitim frigusqz de pellat. Sed hoc modo solari quidēdi uitius indigentia potest sed auferri penitus nō potest. Nā si hec hyans semper atq aligt poscens opibus expletur mā neat necesse est que possit expleri.

Nota illud qd per vio lentiā acquiris per violētiā potest auferri. sed pecunia per violentiam acquiritur. qia dicit. Aristoteles. i. ethi. q oīs pecuniosus est violētus ergo violenter auferreī pecunia ppter quā vio lentiā sunt querimōne forenses. Abi sciendum q forum est locus rerū venalium. sed foris est locus excercendarum litium corā iudice. Inde forensis idem est q iudicialis.

Quis autem modus est. hic philosophia probat q di uitie non auferunt indigentiam. et sic per consequens non cōsistit in eis felicitas. t. dicit quis est modus q indigentia depellatur dūcūs. nunquid dūties nequeant esurire. quasi dicat sic. nunquid non possunt sitire. quasi dicat ymo. nunquid membra pecuniosorū non sentiunt frigus bybernum. i. byemale. q. d. sic. Sz tu inquies id est dices opulētis. i. dūcūbus adest aliquid quo famē satient ut frigus repellat. Respōdet. phia hoc modo indigentia pōt consulari dūcūs sed penitus auferri nō pōt. Nā si hec. s. indigentia sp hyans. i. desiderans et poscēs aliquid explef opibus. Necesse est tamen ut maneat indigentia. que possit expleri. quia q̄tumcunq sitis

vlūtis vel famē miseris adhuc dīnes post sitet et esuriet et quod nature nīmūm est auaricie nihil satis est quare si opes nō possunt submouere. id est repellere indi gentiam sed faciunt indigentia quid est. i. quomō esse pōt q credatis eas prestare. id est dare sufficientia. q. dicat nullomodo debet credi. Nota q omnis indig entia vel est indigētia nature vel auaricie. Indigentia nature pancissimis suppleri pōt eo q natura paucis mi nimisq cōtentā ē. unde ppter naturā nō oportet multū querere dūcias nec per dūcias indigētia nature amoueri pōt sicut nec ipsa natura mutari pōt. Indigētia vero auaricie ē q nullomō ex pleri pōt et ita dūcias eā amouere nō possunt. id pl⁹ angēt q: dicit. Aua rus n̄ implebis pecunia